
DLOUHODOBÉ ŘÍZENÍ ISVS_

DIA.GOV.CZ

TOMÁŠ ŠEDIVEC_



OBSAH_

Zákon č. 365/2000 
Sb., o informačních 
systémech veřejné 
správy 

Vyhláška č. 360/2023 
Sb., o dlouhodobém 
řízení ISVS

Informační systém 
dlouhodobého řízení 
ISVS

Vyhláška č. 530/2006 
Sb., o postupech 

atestačních středisek



ZÁKON O INFORMAČNÍCH SYSTÉMECH_
VEŘEJNÉ SPRÁVY_



ZÁKON O INFORMAČNÍCH SYSTÉMECH_
VEŘEJNÉ SPRÁVY_

▪ Informační systémy veřejné správy

▪ Provozní informační systém

▪ Určený informační systém

▪ Orgán veřejné správy

▪ Státní orgán

▪ Orgán územních samosprávných celků

▪ Státní právnická osoba

▪ Veřejný orgán

ISVS jsou i provozní informační systémy

Všechny AIS jsou ISVS

Ne všechny ISVS jsou určené

Povinnosti neplatí pro utajované a 
zpravodajské ISVS

Povinnosti neplatí pro některé provozní 
informační systémy

ISVS je připojen na referenční rozhraní

ISVS je připojen na CMS



ZÁKON O INFORMAČNÍCH SYSTÉMECH_
VEŘEJNÉ SPRÁVY_

Povinnosti OVS

▪ Realizace projektu bez souhlasného posouzení je porušení rozpočtové 
kázně 

▪ Výběr technický a programových prostředků dle požadavků v IK ČR
▪ Zajistit vazby mezi ISVS prostřednictvím referenčního rozhraní a CMS

Práva OVS
▪ Vytvářet znalostní bázi
▪ Vyjadřovat se k dokumentacím programů
▪ Tvořit metodické pokyny
▪ Koordinovat činnost KMVS



VYHLÁŠKA O DLOUHODOBÉM_
ŘÍZENÍ INFORMAČNÍCH_
SYSTÉMŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY_



VYHLÁŠKA O DLOUHODOBÉM ŘÍZENÍ_
INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY_

▪ Informační koncepce OVS

▪ Řízení informatiky 

▪ Provozní dokumentace

▪ Řízení životního cyklu 

▪ Dekomponování 

▪ Strukturování dat 

▪ Technické požadavky 

▪ Hodnocení ekonomické výhodnosti provozu

▪ Metodický pokyn ke zveřejňování provozní 
dokumentace

Účinnost od 1.7.2024

Platí pro všechny OVS

Bude kontrolováno při atestacích

Bude kontrolováno při schvalování projektů

Řízení informatiky

Řízení životního cyklu



VYHLÁŠKA O DLOUHODOBÉM ŘÍZENÍ_
INFORMAČNÍCH SYSTÉMŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY_

Povinnosti OVS

▪ Provádět hodnocení ekonomické výhodnosti 
provozu 

▪ Do 3 měsíců od změny IK ji předložit DIA
▪ GOV.CZ jako povinná doména
▪ Povinný JIP a NIA
▪ Strukturovat data

▪ Dekomponovat ISVS



VYHLÁŠKA O POSTUPECH_
ATESTAČNÍCH STŘEDISEK_



VYHLÁŠKA O POSTUPECH_
ATESTAČNÍCH STŘEDISEK_

▪ Vyšší míra zapojení atestačních 
středisek

▪ Atestace dokumentů Informační 
koncepce a provozní dokumentace

▪ Kontrola proti skutečnému stavu 

▪ Atestace se týká cca 1 400 subjektů

Aktuálně v meziresortu 

– účinnost od 1.7.2024

Bude kontrolováno při 
schvalování projektů

Neplatí pro všechny OVS



INFORMAČNÍ SYSTÉM DLOUHODOBÉHO_
ŘÍZENÍ ISVS_



INFORMAČNÍ SYSTÉM DLOUHODOBÉHO_
ŘÍZENÍ ISVS_

▪ Digitalizace celého procesu 
posuzování

▪ Úprava zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné 
správy

▪ Možnost zapojení externích kapacit 
na hodnocení

Prototyp do konce roku 2024

Produkce do 1. poloviny 2025 

Nebude zpočátku obsahovat vše

Rušení papírových formulářů



ŽIVOTNÍ_CYKLUS_ŽÁDOSTÍ_O_PROJEKT_ISVS_

Schválení 
provozní 

dokumentace

Formulář 
OHA

Formulář MF 
– tvorba 
státního 
rozpočtu

Formulář MF 
– tvorba 
státního 
rozpočtu

Dokumentace 
programu

Investiční 
záměr Projekt Služba

Investiční 
záměr

Projekt

Služba

Služba

Projekt Služba



POČTY_POSUZOVANÝCH_PROJEKTŮ_

0

2
0

4
0

6
0

8
0

1
0

0

1
2

0

1
4

0

1
6

0

1
8

0

2
0

0

XII.15

II.16

IV.16

VI.16

VIII.16

X.16

XII.16

II.17

IV.17

VI.17

VIII.17

X.17

XII.17

II.18

IV.18

VI.18

VIII.18

X.18

XII.18

II.19

IV.19

VI.19

VIII.19

X.19

XII.19

II.20

IV.20

VI.20

VIII.20

X.20

XII.20

II.21

IV.21

VI.21

VIII.21

X.21

XII.21

II.22

IV.22

VI.22

VIII.22

X.22

XII.22

II.23

IV.23

VI.23

VIII.23

R
e
q
u
e

s
ts

 re
c
e
iv

e
d

S
ta

te
m

e
n

ts
 p

ro
v
id

e
d



DĚKUJI ZA POZORNOST_
PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

Tomáš Šedivec 
+420 735 193 090_

tomas.sedivec@DIA.GOV.CZ


